^e 4 ſig.
^f 4 ſig.
^g 4 ſig.
^h 4 ſig.

ⁱ 14. 16.
Hab[et] p[er]d[ic]tū
f[ac]tū
c[on]ſervatū

2 ſig. d[icitu]r

4 ſig. d[icitu]r

Gracilis inter-
ſimi in tritū de-
uicio
P[er] reman-

T.

4 ſig. d[icitu]r

aut intestinum longitudinem duodecim digitorum aequans, siquidem id Græcis, & imprimitur Heroplios appellatur. Secundum intestinum illuc incipit, ubi iam com memoratu in anfractus gyros ut primū conuoluuitur: & roulus, leuciūnum appellat, quod inter dissecandum reliquis intestinis inanius & magis vacui reperiatur. Huius nomen alij explicare conantes, tanquam nihil unquam in se contineat, ac per ipsum à ventriculo confessus cremer nunquam transeat, aut momento tantum in eo hæceret, scribere videntur.

*Secundum.**Tertium.*

Vbi intestini in terrena finis est illuc terminus debet a conjugata.

77.5 fig. 30
committitur. 31.
17.5 fig. L
ad M.

aut momentu tantum in eo hæceret, scribere videntur. Tertium intestinum ileon, seu ieiunulus Latinis, ut & Græcis inveniuntur, a frequentibus fortallis quibus inuoluitur anfractibus dicitur: ac etiam loco in quo ad abdominis latera continetur, nomen indidit. Hoc in crassi intestini principium definit, ubi vero principium suum obtinet, non satis mihi constat. Evidem ignoramus quantum gracilis intestini portionem ieiuni nomine, grauitate de nominibus litigantes, comprehendunt uelint: nec sane a ieiuniu[m] intestini initio, ad ilei usque finem manifestum aliquod indicium obseruo, quo ieiuniu[m] finem ac ilei initium internoscere queam. Vbi enim duodenum intestinum in ieiuniu[m] finire, ieiuniu[m]q[ue] intestinum in cibis credimus, copiofiores uenae ac arteria, quam propter ilei ad crassiflora intestina terminum, uisuntur: uerum media medio sepe habent modo. Deinde ieiuniu[m] initium rubicundius est, ilei finis magis albicans. Ad hæc, inter lecanum ieiuniu[m] initium forte magis inane dei termino offenditur, ac in medio duetu[m], ut & ante dixi, omnia sunt media. Quapropter quis ieiuniu[m] habendus fit his, aut quod ilei principium, non statuo: id intrepide affirmans, nihil minus ieiuniu[m] ab ileo quam in anatione, ut certi distinctiones professores obserueri afferunt, dirimi posse. neque prolecionis minus duodenum, quam id quo ieiuniu[m] vocant, inane reperitur: & maiores (ut dicam postea) ob causas. Ac tales gracilis intestini ter nomen emuntur, dulcius situs q[ui] sunt. Forma autem undecunque constat simili, ad amussum uidelicet tereti, & omni ex parte aequaliter ampla, nisi interdum (ut prius quo que innubeam) quæ dorso proxime committitur, ieiuniu[m] que incipit, ac ad insertionem uafis bilem ad intestina deferentis, amplius obseruetur. Substantia quoque toti intestino gracili eadem est, membrana scilicet, modice que admodum carna. Constat enim tunica duabus, quarum interior durior membrana est, utrumque interior ventriculi tunica mollior: externa tenuior, magisq[ue] carnear. utragam tamē, tam exterior inquam quam interior tenuis est, & transuferis orbicularibus uebris tantum intertextur: nisi fortassis externa, id est postflum ad ilei in crassiflora intestina terminum, rectas quoque aliquot nanciscatur fibras, que tamē sunt quam paucissime. Duodenum intestini pars elati, utpote qua ventriculo uicinior est, tunicas suas crassiores obtinet, cum ventriculi tunica aliud sibi commune adhuc uendicantes. Tertia præter duas peculiares tunica à peritonei membranis uafa ad intestina securi deferentibus originem ducit. Haec namque una cum uafis ad cauam intestinorum sedem pertinentes dilatantur, tertio que inuolucro intestina induunt. Causa autem intestinorum pars Anatomicis doctrina gratia nuncupatur, quam uafa primū attingunt, seu quæ intestina respicit, gibba uero huic contraria. Ac duodeno quidem intestino tertiam tunicam ea clementi pars exporrigit, cuius beneficio intestinum id dorso colligatur. Ieiuniu[m] uero ac ileum tertiam tunicam a me, fenterio, quod ea dorso firmat, accipiunt. Sic duodenum quoque & ieiuniu[m] initium ue[n]nam arteriam que habent peculiares, secundum ipsum longitudinem recta deorsum duetas, multosq[ue] furculos in progressu illis diffundentes. Ac uena quidem a portæ uena priu[er] quam mesenterio inferatur, principium obtinet: arteria autem, ab ea quæ iecori offertur, ieiuniu[m] ac ileum frequenter uenas arterias que sua nanciscuntur ab illis quæ mesenterio a portæ uena, & ab arterie radice supra renum arterias a magna originem ducente exporrigitur, pauciem rami in graciliora intestina ab arterie propagine diffunduntur, quæ a magna arteria postfemoralium arteriarum ortum originem lumen. Neq[ue] etiam uafa, quemadmodum in duodeno, secundum ieiuniu[m] & ilei longitudinem sub ipsi deducuntur, sed uelut ex mesenterio cetero ex alto sursum tendunt, rectasq[ue] antrorum in intestina pertingunt, in qua numero ola sobole arboris radicum modo, in causam præcipue iforum partem implantantur, oculis suis in interham intestinorum sedem hiantia. Ileum & ieiuniu[m] neruos quoq[ue] exigunt derivatos à ramis texti nervorum cerebri pars, qui coltarū radicibus exporrigitur, duce enim ab illis propagines utrinq[ue] singulae, ad mesenterium, & dehinc ad intestina frequenti utrinq[ue] sobole diffunduntur. Denudu[m] uero neruos si quis habet, ab illis exigit, qui inferior ventriculi orificiu[m], & dextrâ fundi sedem adeunt. Dein duodenū priuatum id sibi uendicat, quod[er] meatus bile flaua ad intestina defens, illi implatur. Idem intestinum in hominibus, & adhuc magis in cambus glandulosum illud corpus, cuius antea ventriculum describendo memini, peculiariter substrato possidet, ad suffulcienda uafa ei intestino propria, ac quarum corporis glandularū modo amplitudine eius lento humore irrigandā. Quancumq[ue] non duodenū solū, sed et reliqua intestina omnia lento quo-